JIS記号
スピードコントローラ   ラインタイプ  ワンタッチ継手付
SCL2 Series
インアウトスピードコントローラ   ラインタイプ  ワンタッチ継手付
SCD2 Series
● 接続口径：φ1.8 ・φ4・φ6・φ8・φ10・φ12
仕様
● スピードコントローラ   ラインタイプ   SCL2

916
SCL2・SCD2 Series
形番表示方法
注1：H24はSCD2では形番選定できません。
　　　H42にて対応ください。
イ ロ ハ の組合せに
ついては、下表をご覧
ください。
　●　 ハ 流量特性「標準タイプ」
　○　 ハ 流量特性「微速タイプ」
ロ 適用チューブ外径組合せ説明図（H24/H42のみ）
イ  ロ  ハ の組み合わせ
バルブ側
（メータアウト時）
自由流れ方向
制御流れ方向
シリンダ側
（メータアウト時）
04SCL2
形番表示方法
形番選定にあたっての注意事項
P70H44
クリーン仕様二
機種形番
●スピードコントローラ ラインタイプ
●インアウトスピードコントローラ ラインタイプ
適用チューブ外径ロ
ボディサイズイ
ハ 流量特性
は製作不可です。
記号 内   容
イ  ボディサイズ
04 M5ねじ相当
06 1/8ねじ相当
08 1/4ねじ相当
10 3/8ねじ相当
ロ  適用チューブ外径
H22 φ1.8
H42 A側：Φ4、B側：φ1.8
H24注1 A側：Φ1.8、B側：φ4
H44 φ4
H66 φ6
H88 φ8
H1010 φ10
H1212 φ12
ハ  流量特性
無記号 標準タイプ
F 微速タイプ
二  クリーン仕様
構造 材料制限
P70 発塵防止 -
P74 発塵防止 銅系・シリコン系・ハロゲン系（フッ素、塩素、シュウ素）不可
04SCD2 P70H44
A B
イ  ボディサイズ
04 06 08 10
ロ
適
用
チ
ュ
ー
ブ
外
径
H22 ○
H42 ○
H24注1 ○
H44 ○●
H66 ●○ ●
H88 ● ●
H1010 ●
H1212 ●
SCPD3
SCM

0
ボディサイズー適用チューブ外径と流量タイプの組合せ
形番表示方法
クリーン仕様
注1
二
機種形番
適用チューブ外径ロ
ボディサイズイ
ハ 流量タイプ
は製作不可です。
記号 内   容
イ  ボディサイズ
04 M5ねじ相当
06 1/8ねじ相当
08 1/4ねじ相当
ロ  適用チューブ外径
H44 φ4
H66 φ6
H88 φ8
ハ  流量特性
最大流量（0.5MPa時）�ℓ/min(ANR) 有効断面積　mm2
010 13 0.2
050 50 0.7
150 150 2.2
300 300 4.5
二  クリーン仕様
構造/処理 材料制限
P70 発塵防止 -
P74 発塵防止 銅系・シリコン系・ハロゲン系（フッ素、塩素、シュウ素）不可
P80 禁油処理 -
注1：P80シリーズは
　　●金属部材質……黄銅に無電解ニッケルメッキ
　　●シール部材質…ニトリルゴム（NBR）
　　●グリースなし…禁油仕様につき、グリースは使用しておりません。
のため、P84シリーズと同一製品です。
ご注文の際は、P80シリーズにてご指定ください。
04SCL2-N 010 P80H44
イ  ボディサイズ　ロ  適用チューブ外径
04-H44 06-H66 08-H66 08-H88
ハ
流
量
タ
イ
プ
010 ● ●
050 ● ●
150 ●
300 ● ●
ボディサイズ－適用チューブ
外径の組合せについては、
下表をご覧ください。
SCL2-N Series
形番表示方法・流量特性
SCPD3